CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N° 70/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Requer o encaminhamento a esta Casa Legislativa de um relatório que
contenha o cadastro de veículos da frota municipal, com seus respectivos números
de motores cadastrados.

No caso de substituição de motor, que apresente a Nota Fiscal do novo motor
utilizado, bem como o comprovante de inspeção realizada no Detran-MG e no
lnmetro.

Tal requerimento aborda os períodos correspondentes às gestões do
Departamento de Transportes cujos responsáveis eram os Srs. Rivael Nunes
Machado, Heraldo Braga dos Santos e Wagner Junior Miranda.

Tal documentação requerida compreende-se ao período de janeiro de 2017 à
presente data, e desta forma deverá ser acompanhada do processo licitatório, das
requisições e ainda das notas de empenho.

Sala das Sessões, em 04 de julho de 2023.

Franklin William ibeiro B tista Soares
V reador \3,

t i

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas.mg leg br